
Tenhle list je jen tvůj  

Každé rozhodnutí stojí na informacích – www.infoabsolvent.cz 

 

DETAILY O STUDIU 

Někdy rozhoduje drobnost, která tě přesvědčí o správnosti rozhodnutí. K tomu je potřeba vědět, 

porovnávat, uvažovat. Infoabsolvent ti to ulehčí.  

 

Cvičení 1 

Na webu si vyber nějaký zajímavý obor a pak i nejvhodnější školu, která jej vyučuje. 

Prostuduj všechny informace o oboru, jaké škola uvádí. Napiš, o jaký obor jde, a v tabulce 

označ, jaké informace jsou pro tebe důležité:  - ano, tohle jsem hledal/a, to je dobré vědět 

Ve třetím sloupci pak napiš konkrétní údaj, který tě zaujal.   

 Na kartě vybrané školy najdeš všechny obory, které chce škola vyučovat. U každého je 

ještě název tzv. školního vzdělávacího programu. Je to označení, na co je obor 

zaměřen, proto někdy v nabídce uvidíš obor třeba dvakrát, ale s jiným zaměřením.  

 

 Pro mě je důležité: 

 

označ 

 

informace o oboru: …………………………………………………………… 

konkrétní údaj, 

který mě zaujal  

 název školního vzdělávacího programu = zaměření 

 

 

 možnost výběru mezi více zaměřeními  

 

 

 délka studia 

 

 

 forma studia 

 

 

 počet povinně vyučovaných cizích jazyků 

 

 

 přehled o počtech přihlášených a přijatých uchazečích v minulém 

roce  

 

 údaj, kolik uchazečů se letos přijme 

 

 

 z čeho se skládá přijímací zkouška 

 

 

 jestli se platí školné a kolik to je za rok 

 

 

 možnost studia oboru pro žáky se zdravotním postižením 

 

 

 … ještě něco zajímavého? Doplň:  

  

 

 

 

 



Tenhle list je jen tvůj  

Každé rozhodnutí stojí na informacích – www.infoabsolvent.cz 

 

  Studium některých oborů vyžaduje schopnosti a předpoklady nebo dobré znalosti 

v určitých oblastech. Například matematik by měl umět počítat, malíř by měl mít umělecké 

vlohy. 

 

Cvičení 2 

V rámečcích máš tři obory. Přemýšlej, na které vyučovací předměty je asi kladen důraz, 

protože jsou pro studijní zaměření a později samotnou práci významné. Tužkou ke každému 

napiš alespoň jeden předmět. Pak je vyhledej na kartách uvedených oborů a ověř si, zda jsi 

hádal správně. Předměty napiš ke každému oboru. Pak vyhledej na webu obor, který tě 

zaujal, a porovnej nároky. Šlo by to nebo musíš někde přidat? 

 

myslím, že nejdůležitější je: ………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

       myslím, že nejdůležitější je:…………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

myslím, že nejdůležitější je: ………………………………………. 

 

 

 

 

 

obor 66-41-L/01 Obchodník 

obor 78-42-M/05 Přírodovědné lyceum 

obor 26-52-H/01 Elektromechanik pro stroje a zařízení 


